
BOE.—Núm. 298 13 diciembre 1984 35929

Oficial de Centros de Enseñanza por Correspondencia, con el 
número 251, en virtud de lo establecido en el Decreto de 17 de 
junio de 1955 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de julio);

Resultando que presentó en tiempo y forma la solicitud de 
nueva autorización, dando cumplimiento a la exigencia estable
cida en la disposición transitoria primera del Real Decreto 
2641/1980, de 7 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 
12 de diciembre), prevista en relación con los Centros de Ense
ñanza por Correspondencia autorizados conforme a las normas 
del Decreto de 17 de junio de 1855;

Resultando que recibió en su momento a través de la Direc
ción Provincial del Ministerio de Educación y Ciencia en Ma
drid la documentación complementaria necesaria a que alude la 
disposición transitoria primera de la Orden ministerial de 29 de 
junio de 1981, sobre desarrollo del Real Decreto 2641/1980, de 7 
de noviembre, acompañada del informe emitido por dicho Orga
nismo de conformidad con el artículo 4.° de la Orden ministerial 
de 29 de junio de 1981;

Visto el Real Decreto 2641/1980, de 7 de noviembre; la Or
den ministerial de 29 de junio de 1981, y Resolución de 24 de 
marzo de 1982;

Considerando que dichas enseñanzas son susceptibles de im
partir a través de la modalidad de Educación a Distancia, a 
tenor del criterio manifestado por la Subdirección General de 
Educación a Distancia, en escrito de fecha 8 de mayo de 1984;

Considerando que las mismas pueden encuadrarse en el apar
tado E) del artículo 4.” del Real Decreto 2641/1980, de 7 de 
noviembre;

Considerando que en la tramitación del expediente se ha ob
servado lo establecido en las normas aludidas, y las procedimen- 
tales de rigor,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Pro
moción Educativa, ha resuelto:

Primero.—Autorizar como Centro privado de Enseñanza a 
Distancia al denominado «Idiomatic, S. A.», con domicilio en 
Madrid, calle Augusto Figueroa, 3, 8.”

Segundo.—Autorizar y clasificar de conformidad con el ar
tículo 4.? del Real Decreto 2641/1980, de 7 de noviembre, las 
enseñanzas siguientes:

Apartado E) •

Cursos de enseñanzas de los idiomas Inglés y Euskera.
Estas enseñánzas no tienen efectos académicos oficiales.

Tercero.—En caso de variar las circunstancias y datos que 
han servido de base a la presente resolución, queda obligado a 
iniciar nuevo expediente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 12 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.

Ilmo. Sr. Director general de Promoción Educativa.

27148 ORDEN de 27 de julio de 1984 por la que se conce
de al Instituto de Bachillerato mixto número 3 
de Logroño la denominación de «Escultor Daniel».

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3 
del Real Decreto 264/1977, de 21 de enero («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de febrero) que aprueba el Reglamento Orgánico 
de los Institutos de bachillerato.

Este Ministerio ha dispuesto conceder al Instituto de Ba
chiller mixto número 3 de Logroño la denominación de «Escul
tor Daniel».

Lo digo a V. I. para sv. conocimiento y efectos.
Madrid, 27 de julio de 1984.—(Orden de 27 de marzo de 

1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanzas Medias.

27149 ORDEN de 8 de octubre de 1984 por la que se mo
difican Centros públicos de Educación General Bá
sica y Preescolar en las provincias de Badajoz, Ba
leares, Madrid y Teruel.

Ilmo. Sr.: Vistos los expedientes y las correspondientes pro
puestas e informes de las Direcciones Provinciales del Departa
mento e Inspección de Educación Básica del Estado;

Teniendo en cuenta que en todos los documentos se justifica 
la necesidad de las variaciones en la composición actual de los 
Centros públicos de Educación General Básica y Preescolar, 

Este Ministerio ha dispuesto modificar los siguientes Centros 
públicos que figuran en el anexo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de octubre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.

Ilmo. Sr. Director general de Educación Básica.


